Codex diplomaticus Brandenburgensis

Sammlung der Urkunden, Chroniken und sonstigen Quellenschriften für
die Geschichte der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

Supplementband und Schluß des ganzen Werkes bis auf die Register

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1865

CXVIII. Bischof Stephan von Brandenburg bestätigt die Rechte der
Kalandsbrüder zu Berlin und fordert zu ihrer Unterstützung auf, am 29.
Dezember 1456.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55834](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55834)

CXVII. Kurfürst Friedrich verschreibt der Gattin seines Rathes Henning Schuwoltz Nienhofs, Dahlewitz und andere Orte zum Leibgedinge, am 15. Juli 1455.

Wir friderich — Bekennen —, das fur vns komen ist vnser Rat vnd liber getruwer Henning Schuwoltz vnd hat vns mit flisse demutiglich gebethen, das wir Anna, seiner elichen hufsfrawen —, nyenhofs, dalewitz, Rulsdorff, schonenbeke, die wufte stete, helferstorff, die wufte feltmarcke, — in massen ytzund die der gnante Henning Schuwoltz jhat — zu rechtem lipgedinge gnediglich verlihen — vnd wir verlihen jr die — vnd wir geben jr der zu einem Inwiffer vnsern Rat vnd liben getruwen Heyne Pfuel —. Coln, an der Sprew, am dinstag nach sant Margarethen tag, Anno etc. L quinto,

Rel. Heyne Pfuel.

Nach dem Churm. Lehn-Copialbuche C. M. XX, 163.

CXVIII. Bischof Stephan von Brandenburg bestätigt die Rechte der Kalandsbrüder zu Berlin und fordert zu ihrer Unterstützung auf, am 29. Dezember 1456.

Stephanus, Dei gratia Episcopus Brandenburgensis, ad futuram rei memoriam, pro parte honorabilium Dominorum Fratrum Calende seu fraternitatis exulum sacerdotum oppidorum Berlin et Cölln, nostre Brandenburgens. Diocesis, exhibita petitio continebat, quod, quamvis fraternitas ipsa, eorundem statuta et ordinationes, per recolende memorie predecessores nostros Ludewicum, Thidericum et alterum Thidericum, Hinricum et Johannem et postmodum per sedem Apostolicam Bonifacium IX. in sua obedientia nuncupatum, sint approbata, laudata et confirmata, quia tamen novis morbis supervenientibus, necesse est nova antidota preparare; Cum igitur reditus et facultates, de quibus fratres dicte Kalende, consueverunt habere distributiones, pro vigiliis et missis, et orationibus omnium fidelium defunctorum, et maxime eorum, qui in eorum fraternitate decesserunt, adeo sint diminute et exiles facte, quod non tante possunt inde receptiones haberi, sicut ante consueverunt haberi, Decanus ipse et Camerarius aliique cooperatores et singuli fratres, propter hoc invicem convenientes, inter se concordarunt, et concorditer statuerunt, quod deinceps numerus dictorum fratrum Presbyterorum triginta non excedat: Ita quod in antea non debeant nec velint plures acceptare Presbyteros, quamdiu iste numerus est completus. Volverunt etiam et concorditer statuerunt, quod in antea non velint, nec debeant acceptare aliquos Presbyteros extra oppida Berlin et Cölln, curam animarum et Parochiales Ecclesias regere habentes. Vnde nobis humiliter supplicari fecerunt, quod nos hec ipsa eorum statuta et ordinationes, tam vetera quam nova, imo etiam ipsam fraternitatem nuncupatam Kalendam, approbare, laudare, confirmare, omnemque defectum, si quis esset, auctoritate nostra ordinaria supplere dignaremur. Nos igitur Stephanus, Episcopus, sedis Apostolice ac Predecesorum nostrorum vestigiis inherentes, utpote qui Divinum cultum incolatus nostri tempore optamus feliciter augeri, predicta omnia statuta, vetera